"A & E AUDITING" Sh. p. k

Objekti:Kontrolli i llogarive ligjore dhe ekspertiza kontabel
AUDITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE

NIPT L 16509203 F

Lagja “ Pavaresia” Rruga “ Sadik Zotaj”
Tel 00355 33 400 33,fax 00355 33 400 331

VLORE-ALBANIA

KONTRATE HARTIMI PER PASQYRAT FINANCIARE

E lidhur sot né daté¢ 01.03.2016 me:

> Firmén “Inter Bus Vlora ” pérfaqesuar prej administratorit Panajot Stramarko , e rregjistruar
ng Drejtoring Rajonale Tatimore Vloré me NIPT K 370042030 , me aktivitet né fushén e

transport udhetar nga njera ané dhe:

» Firmén “ A & E Auditing ” pérfagesuar prej administratorit Z . Ramazan ADEMI

profesion financier i lart& i paisur me déshmin e Ekspertit Kontabél t& Rregjistruar,e rregjistruar

né Drejtoriné Rajonale Tatimore Vloré me NIPT L 16509203 F, nga ana tjetér.

Kjo kontraté éshté lidhur me zbatimin e urdhérit Nr 41 t& 15.12.1998 e Ministrisé t& Financgs * Pér
vendosjen e rregullit n& mbajten e kontabilitetit nga subjektet q& kryejné veprimtari ekonomike “ pika 1

me n/ndarje 2 rezulton :

T& dy palét mbi bazén mirékuptimit ramé dakort q& pérpunimi i dokumentacionit kontabél pér vitin
ushtrimor 2015 , hartimi i pasqyrave financiare e pasqyrat anekse té parsqyrave financiare t& plotésohen

nga studio A & E Auditing (EKR Z. Ramazan ADEMI) (Theksohet vetém pér pasqyrat financiare ).

Theksohet qé né rast se dokumentacioni ka manggsi t& dukshme nuk pranohet ashtu si dhe né rastin kur
pérfaqsuesi i shoqérisé nuk sjell dokumentacion té vecant qé ka lidhje me veprimtaring e rezultatin e

shoqérisé,né momentin e rregjistrimit e té pérpunimit kontabél, hartuesi nuk mban asnjé pérgjegjési.

Pér hartimin e pasqyrave financiare shoqéria do té likuidoj pér llogari t& hartuesit shumén lek& 6000(

Gjashte mije leke) n& momentin e dorézimit t& punés né llogarité :

Tirana Bank All | Iban | AlI57206260150000700315290100 Llog 700315290100
Intesa San Paolo | All | Iban | Al50208260260000063043035301 Llog 63043035301
Credit Agricole All | Iban | Al80210260300000000000447151 Llog 000447151
BKT All | Tban | A13420526087453152CLRPRCALLA | Llog 408453152
Credins Bank All | Iban | A100000436118 Llog 00000436118

Kjo kontraté pasi lexohet né prezencé t& paléve firmoset si mé poshts :

Shoqéria kontratus
Inter Bus Vlora

ADMINISTRATOR

Panajot Stramarko

Studio K iteti
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iNTER BUS VLORA

Paseyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KT I YIECT Shenime 2015 2014
Aktivet Afatshkuitis
B Aktivet monciare 1 6,874] 66,920
T Baen e 6.874] 66,920
i i 2 0 0
& myesive exonormike brenda grupit 21
2.2
2.3
3 211,935 323,147
3.1 ]
2.2 |
33 | q
34 | 211935] 323147
3.5
4 5,442 486| 6,647,421
4.1 4,143,700 5,106,460
4.2
4.3
4.4 1,298,786| 1,540,961
4.5
4.6
4.7
5 27.006.751| 17,597,479
B T&arkei abma ina -".':- arahurat @ konstatuara 6
[ NG Aul AKOVIVEVE T AFATSHKURTRA 32.66,046 24,634,967
50 7 0 0
wm.n'.m. trenda grupit il
¥y rn 2 skonomike brenda grupit {2
Lsire ﬁ.’fmrnm ke kil ka interesa pjesémarrése 73
i njesile ekonomike ku ka interesa plesernar! 74
wr st aktive 2 fa q;ara 7.5 .
hion | 7.6
_ 8 205,473] 256 841
= 0
iaita .__: | 82 205473] 256,841
5 - faliime e pajisie | 83
4 Parg s par alk r'.,-.- o1 Ju ;.rr i’]l..'fF-: né proces . 84
: et i
10 0 0
10.1
SAp— s 10'2
i - 1‘1 e it
P Kapic inntiks .."j:_;;_r aguar 12 _
I LAl RETIVEVE  AFATGIATA 205473 256,841
AKTIVE TOTALE 32,873,519 24,891,808

Perfugesuesi Personit Juridik / fizik
PANAJOT STRAMARKO

SHOBER ¢ ThAMSPORYI -
TE UBHETAREVE
VAVER DUS vLaRmA sh.v




INTER BUS VLORA

P:asqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ﬂFTY iME'! [}HE KAPITALI 5henime 2015 2014
I De&?ﬁ"af&ﬁ.nkurtra 13 5,600,625] 3,651,291
- ] 13.1
Hurnitoreve 13.2
ANGE Pér porosi 13.3
i rfmr';ﬂ?f _aklivitetin e shfrytézimit 13.4 2,118,903] 2,118,903
e m"”h‘( : 13.5
I pmonjesve 136 | 3,097,870 1,250,450
megarthen e 13.7 126,846 58,287
fie ney punonjesve dhe sigurimeve shogerore/she|  13.8 254,408] 221,051
eshme per detyrimet tatimore 13.9 2,600 2,600
_ur-pmﬂ 2shine 13.10
b T€ pagueshime pér shpenzime té konstatuara 14
B T 15 | 24,437,303 18,640,945
| —— 16
i i =‘~*win:eve afatshkurtera 30,037,928 22,292,236
B Det,rime - Pkt 17 0 0
1 Ttyle 17.1
Detyrin 2ve f¢ te frediss 17.2
6 o i 734
! ..ui:me shirytézimit 17.4
175
17.6 |
12.7 |
17.8 |
> |
B 18 |
S 20 | 0 0
201 |
20.2 |
| 21 |
afatgjata | | 0 0
DETYRIMET TOTALE ; 30,037,928 22,292,236
B Kapital ahe Rezecyai | 22
P Ka . 23 00,0000 100,000
B> I L 24
| - el ey | 25
| S | 26 898%3’ 89,839
i ) 26.1 89, 949‘, 89,839
L | 26.2
L e | 263 | i
B . 27 1 2,409,733] 2,074,314
[ Humbja e .-;;.-_g__-_ sl cmiostl I | 28 236,019 335419
atali i Kapitalit s ;' 2,835,501 2,509,572
|
i SUVRIMEVE DHE KAPITALIT [l 32,872,519 24,891,808
Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
PANAIOT S RKO
€D ¢ vBABSPOR| (1
TE VONETAREVE

IWYER BUS VAo s8.0 .1



INTER BUS YLORA

Pasqyra e Performancés )
{Pasayra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés
Nr Pershikrimi i Elementeve henimg 2015 2014
P |Té ardhmd nga dkhwtet: i shf{Lzumt 29 13,195,345 | 9,003,185
| 2 Ndrt,aa 1 né qumd.u e produkteve té gatshme dhe prodhimit| 30
P [Punae Ifryvr nga njésia _c-ekc-nomlke dhe e kapitalizuar 31
» [Té ardhura té tjera té shirytézimit 32
P |Léndae eriale té konsumueshme 33 10,252,280 | -7,671,069
e malenale t8 konstunueshme 331 8,293,171| -6,791,569
n 332 1,959,109] _ -879,500
b e 34 | 12,522,893 |-10,312,173
34.1 10730843| -8,836,481
j = shogérore/shéndeltsore (paragitur ve 34.2 1,792,050 | -1.475,692
i ne {,-Jeu ponsrone{)
» [Zhvierse iimi | akiivey e afalgjat: materiale 35
P |Shpenzimea i dhe amortizimi ! 36 51,368 -64,210
P [Shperziine : SRR 37 | -10,009,272 | 9,516,481
B T8 mdh g fé 38 0 0
4 I'a an *J wa nga ekonomike ku ka interesa pjesémarrésd 38.1
- : {8 nga njgsite eikonomike hrenda grupit)
" miet dhe huoaté o tisra pjesé e aktiveve a 38.9
) 'ré ardhurat nga njésité ekonomike brendag| ™~
shein dhe 18 ardhura 16 ffera té ngjashme (g 8.3
ol 10 1 fjesite ckonomilke brenda grupit) '
Zhvleré 3 “iare dhe investimeve financiare t8 m
> 39
aktive afatshkurtra !
| B (Sh Shuc: i Ciale 40 0 0
Vinterzai dhe shy penzime té ngjashme (paragitur ve 40.1 |
_ e pnguar isk njgsits ekonomike brenda grupitl |
EEE - rineiare 402 |
| 41 568,973 439,750
42 378,076 911,964
& 43 142,057 | 136,795
fitimin _ 431 | 142057 136,795
T 432 | -
aieve 43.3 |
b 44 | 236,019 335,419
45 |
Erné | 451
. 452
Pasavre e t@ Ardhurave Giithépérfshirése
Nr ~ DireRkrmi | Elementave | 2015 2014
L3 ) | 46 | 236,019 335,419
feliirdse per y lMI“‘I | 46.1 |
Wi mrnhﬂr né veprimtari té huaja | 46.2
ii . 2fatgjala maleriale i 46.3 |
* firanciare t& mbajtura pér shitd 46.4 |
& nga pjesémarrjet 465 | -
hirfee pér vitin ' 47 | 0 0
o nér vitin __ 48 236,018 335419
| 49 |
| 49.1 |
| 49.2 |
Perhagesvesi Personit Juridik 7 fizik
PANAIOT STRAMARKO

QER) ¢ VRABSPORIL
TEUDMETAREVE

JRTED BUS VAORA §ik.» -



s INTER BUS VLORA

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
P (Fluksii M;etm;"_ai:namm g .;3{{ prdcrur né) aktivitetin e shfrytézimit
Ffffm/!‘umh;a e vitit 378,076 472 214
Rregufr’;;;g n“;;r':xm"lf;;w_v nzimet jomonetare:
Shpermme clare _Jmmom. lare
Shpenzime! periatimin mbi fr!mem;nmanf\far -142,057 -136,795
Shpenzime ";w_,_,-..n dha amortizimi ¥; 51,368 64,210
Zhvlerésimi | nﬁuevﬂ a.;:"'f gjata materaie
Fluksi i rrf;;-. e_w monetar c:;é;fshrre né aktivitetet investuese:
Fftr'mnu shitjia e aktiveve .e rq;:ra materiale
Ndrycf'm;.v. w a cli elyiinel e shifnyiezimit: 111,212 -20,569
Rénie/(rilje) né i drejtat & arkélueshme dhe 16 fiera -8,409272 | -9,516,480
Rénie/(irije) né iventars 1204,935 | 3,260,734
Rritie/(rénie 7,745,692 5,836,185
Rritje/{rc:ic) 11 001 punonjesit
Mjete monetare neto {Hjc’i;{UL‘H{t’)f_U_l" u'e'_)-;_akt;ﬁetm e shirytézimit -60,046 59,499
P |Fluksi i Mjeteve I ‘O‘,.'_,‘"_‘_"_'_E_”fi‘i‘i!"‘a“"‘“‘“ a€j aktivitetin e investimit

Para neto ¢ pirclorura pér nigrfen e filialeve

Paf'a netn ta arkeliars rioa shitiz e filialeve

0 0

Arketm.e 1

Arkétiiie 1

Hua (¢ a1

Pages. o

Rf’bic;‘,.-:"

Pagb.:z.;u. if kotaleral

Page:‘-f: e huove o

Pagesu ¢ de 3 te wEheiare )

!ntere‘_"_.-. paglis LT

fiti i
Mjete mqa_'a;'" ' 4 "‘-"';.'-e_!;f-_‘a_ip_“.r_.-_ financimit 0 0
Rrilje!{ren 2 1 ) meio 16 ;._-:'hf'-“].ilm exuivalenté té mjeteve monetare -60,046 59,499
Mjete n‘.(}npmh .eé,p p; wivalan le i¢ mieteve monetare mé 1 janar 2015 66,920 7,421

Efean ffiities -\' e (e LSt te ;—-, il ruhl e m,mema monetare
Mjete momimu e h uivalenté T::- ’--.P—*WL maonetare mé 31 dhjetor 2015 6.874 66,920

Perfagesuest Personit Juridik / fizik
PANAJOT ST RKO
SROGER) ¢ VRABSPORTL!

1 UDHETAREVE
JRTER DYS viana sB.0.v




INTEIOBE S S 1O

Pozicioni financi:e mé 31 dhicior 2013

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Efekti i ndryshimeve nt politik:

i kontah#)

Pozicioni financiar i videldaruar mé
janar 2014

Té ardhura totale pjithipérishirise pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera giithipiefshirése;

vitin:

Transaksionet nic pronarés ¢ niEsini

Emetimi i Kapitalit t¢ oonhloog

Dividendé té pagor B

Totali i transaksioneve me pronarit o
njésisé ekonomile

Pozicioni financiar | videkiavear mé 31
dhjetor 2014

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

Totali i t& ardhusa ojith i ki fae i
vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vii |1

Té ardhura té tjer:

T€ ardhura totule cjioe i
vitin:

Transaksionet me pronprit o njisisg
ekonomike (& njohurs diieht ai Lapital:

Emetimi i kapital

ILIE neashhivar

Dividendé t& pasuae

Totalii transak:ioneyve o prpn i
njésisé ekonor: i

Parfagesues] Personiz Jusidik

Totalii té ardhura gjithépérishirise pér

ckonomike t€ njofiury dircat it kapial;

Pozicioni financiar w31 hjetne 2045

i‘ = £l oz g
2 |# | E 3 < = 2 £ =
| & Bl B NS 5 El @ £
| % = by BF = = g it - | E T
5 EEe| o= s Y < 2 |2 3
| & Eg& % & 5 @ £ | .
i B " = - (-5 = - =g =
ol e - B £ s - = | = b
i f_"': £EqZ & o g - o 2
a2 FE [ & & > & g £ @
| ] o é e = = £
l} o = e =
"""" CE R 0
| |
HIDL0O00 L 0 | ¢ 89839 | 0 2,409,733 0 ] O (0] 2599572
e {4 |
i 1 0
el i 0
Sy 0
| 0
foo LLIL |
|
| 0
R e -‘ 0
i e AR : 0
| 0
Y e e _5 | 0
100,000 0 0 | 89,839 | 0 | 2409733 | 0 | 0 0| 0| 2599572
s | -
000 0 0 89839 0 0 | 2409733 | 0 | 0 0| 0| 2599572
i e —— | I
! 0
B M I el (e 236.019 236,019
T 0
| 0
=", S W] T |
L ! 0
i i Tk . el 0
| |
1_ - 0
H0000 06 0 89839 0 2409733 0 236019 0 | 0 | 2835591

fizik

STAVARKLY

SHOGERY ¢ VRAMSPORYL!
T¢ UDNETAREVE
PRVED BUS VAORA SH.0 . v




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shenimieve shpjeguese né keté pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te késaj piese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsém dhe politikat kontab&l
b)She-ﬂimei qe shp;egofne zéral e ndryshém té pasqyrave financiare

....................................................................

Al Informacion i péraiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per perggntjen & Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimii njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: mid's ni= aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve: ka vetemn ne rastat co leohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqayrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materaliteli eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maieriale.

8. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

-Parimin e perparcsise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e poanasnmerise pa asnje influencim te gellimshem

< Parimia @ maine : pa optimzem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plolesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin @ gendrushrnerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabe!

- Parimin e krahasushinerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

WM

All Politikai kontabg!
Per percaktimin e kosios se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4 |
Vleresimi tulestar 1 je exermenti te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKk
Per prodhimin ose kiijicnin e AAM Kur Kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda « kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit. (SKK 5:)
Per vleresimi 1 mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimir te: /A A M retaden @ amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per nderiesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Komppitera e sist2ame informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te gera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llagantien e amartzimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimn ate incare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B

1.1

| -

AKTIVET AFAT SHXURTERA
Alktivet monetare

Eanka

12

P . Viera ne Kursi Vlera ne
[ . ankes i
W __”FB:M Wngaia il valute fund vitit leke
_._2alfa bank 6,874
T
I T Totali 6,874
Arka L
: Vlera ne Kursi Viera ne
Nr B -
s e __t_ _M st T valute fund vitit leke
le
Aikayc Lolale T
Pulia tatinore bricta. e ljera me viere
Totali 0

21

2.3

31

3.2

3.3

3.4

I

e

v

Invesiine

NE: titi) pronéisie té niesive ekonomike brenda grupit

Shoreria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Akzionet 6 vela

Snocena nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
fe Hera Fmanciare

Shonena nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

e diedn @ aoctuesime
Maa afkindleti | shirviezimit
Fliznie pzc mallra, prodizkte e sherbime
Faiura ta pa lkuiduara nen nje vit
Falure t2 pa likuiduara mbi nje vit
Zhwleresimi itz drejtave dhe detwrimeve
wventart | klienteve bashkangjitur

Noa vicsite ghonanuke hrerda orunit
a1 e e e dvefla ghe detyrimendayf njesive ekonomike brenda grupit

Th i)

Mg e eionn e ar lka interasa pjesémarrése

Shegeria nuk te drajta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té :'I'JfIC'i'.l
Té oo

Par

Tati

el Lo arkeluar nga proceset gjygésore

W IR arckhure porecnzle (teprica debitore)
sjesi (teprica debitore)




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

46

4.7

V V.V VvV VvV VY VY vy

W

|

V Vv Vv v V VWV VY VY Y Y

vV VvV v v

Vv VvV v v Vv

Tatim mb! fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marre

Té fiers faime par fu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi n& hurim (fanrica debitore)

Té dreita dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionersve (teprtica debitore)
T par by ardstuor noa shitiet e letrave me vieré

Cera Tinanciare (ar sshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitore 1 yers Kradiord 43 fjeré (teprica debitore)

Llogari t& vérkohshme ose né pritie (tepricg debitore)

divleraim s disitave che detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

"B dreite
e are

Kapital i nénghiroar i papaguar
Kapitz! | nénshkruar gjithsej
Kepis! | nénshiruar | paguer

hensicizle 18 konsumueshime

Lends ¢ :
Pjesd ndérmimi
Malenale armbalazhim

Materiale 2 tiarg

Inventui | imet ahe ambalazhet
Zhvlerdsin | materaleve té para
Zhvleidsin | materiaiove 1 liera

mventarel analitike bashkangjitur

ces Jhe gsemprodukie

FUnimie s proces
Sherbime na proces

VBT S | PrCanimeve e proces

miveitaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Prodiita té aatchme
Frodukte té ndermisiém
Produkie 1& gatehém
Nanpraduicte dhe procukie mbeturing
Zhvlerasimi i nendukteve te gatshem
tyeniare! enalitike bashkangjitur

Prally:

Mallra

Zhlerizimi i mzlirava dhe (produkteve) pér shitje
‘nventari malirave bashkangjitur

Axtive Biologilis (©e 2 ajailé né riitie e majméri)

i ~ N r-_lf‘.. I'--Hl 3 -hf'.ll
RS 0 Aty
R T et T

7§ na rritie

[numntaret analitike bashkangjitur

AAGIT [g gtz itere par <hifia
ALNG I 18 mbaitt vz i shitie
nventart bashkangjitur

211,935

I

5442486




7.1

7.3

7.5

8.1

8.3

AR (5, ] A4

VoV I

I~4

v Vv vV Y

V v VvV VvV Vv v

=]

shem
& prodakie) pér shitje
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